PAGE
3

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.07.2021
№ 01-02-947
	О внесении изменений                    в муниципальную
программу «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения»,
утвержденную постановлением администрации города                    от 29.03.2019 № 871

В соответствии с решением Березниковской городской Думы              от 26.05.2021 № 105 «О внесении изменений в решение Березниковской городской Думы от 15.12.2020 № 45 «О бюджете муниципального образования «Город Березники» на 2021 год                       и плановый период 2022-2023 годов», подпунктом 6.1.3 пункта 6.1 раздела VI Порядка разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Город Березники», утвержденного постановлением администрации города от 27.08.2018 № 2100,

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в муниципальную программу «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения», утвержденную постановлением администрации города от 29.03.2019 № 871 (далее - Программа), следующие изменения:
1.1.графу вторую позиции «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» раздела I изложить                  в следующей редакции:

«Общий объем финансирования по муниципальной программе                  из местного бюджета и краевого бюджета – 417475,4 тыс.руб.,                    в том числе:

2019 год, всего – 96868,7 тыс.руб.;

2020 год, всего – 107818,0 тыс.руб.;

2021 год, всего – 68463,5 тыс.руб.;

2022 год, всего – 52579,0 тыс.руб.;

2023 год, всего – 49977,4 тыс.руб.;

2024 год, всего – 41768,8 тыс.руб.»;
1.2.в разделе VI:

1.2.1.графу вторую позиции «Объёмы и источники финансирования Подпрограммы 1» подраздела 6.1 изложить                    в следующей редакции:

«Общий объём финансирования Подпрограммы 1 из местного бюджета и краевого бюджета – 316031,7 тыс.руб., в том числе:

2019 год – 69339,0 тыс.руб.;

2020 год – 69082,1 тыс.руб.;

2021 год – 49472,9 тыс.руб.;

2022 год – 45750,8 тыс.руб.;

2023 год – 44536,9 тыс.руб.;

2024 год – 37850,0 тыс.руб.»;

1.2.2.графу вторую позиции «Объёмы и источники финансирования Подпрограммы 2» подраздела 6.2 изложить                       в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Подпрограммы 2 из местного бюджета и краевого бюджета – 30012,4 тыс.руб., в том числе                    по годам:

2019 год – 4406,0 тыс.руб.;

2020 год – 4866,9 тыс.руб.;

2021 год – 7445,2 тыс.руб.;

2022 год – 5781,4 тыс.руб.;

2023 год – 4393,7 тыс.руб.;

2024 год – 3119,2 тыс.руб.»;

1.2.3.графу вторую позиции «Объёмы и источники финансирования Подпрограммы 3» подраздела 6.3 изложить                         в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Подпрограммы 3 из местного бюджета и краевого бюджета – 71431,3 тыс.руб., в том числе                      по годам:

2019 год – 23123,7 тыс.руб.;

2020 год – 33869,0 тыс.руб.;

2021 год – 11545,4 тыс.руб.;

2022 год – 1046,8 тыс.руб.;

2023 год – 1046,8 тыс.руб.;

2024 год – 799,6 тыс.руб.»;
1.3.приложение 3 к Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Официально опубликовать настоящее постановление                         в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы»                      и разместить его полный текст, состоящий из настоящего постановления и приложения, указанного в подпункте 1.3                     пункта 1 настоящего постановления, на Официальном портале                 правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании, и распространяется на правоотношения, возникшие                      с 29.05.2021.

	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	К.П.Светлаков

Приложение

к постановлению

администрации города

от 22.07.2021      № 01-02-947
Приложение 3

к муниципальной программе

«Обеспечение безопасности

жизнедеятельности населения»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения»
                                           тыс.руб.
	№

п/п
	Наименование

муниципальной программы,

подпрограммы,

основного мероприятия, мероприятия
	Рз,

Пр
	ЦСР
	Ответственный исполнитель, соисполнитель

	Объем

финансирования

по источникам
	В том числе по годам реализации

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Программа

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения»
	0310

0314

0407

0603

0605
	11 0 00 00000
	ВСЕГО,

в том числе
	417475,4;

местный бюджет

(далее – МБ) –

339063,9;

краевой бюджет

(далее – КБ) – 78411,5
	96868,7;
МБ – 69700,9;
КБ – 27167,8
	107818,0;
МБ – 70062,9;
КБ – 37755,1
	68463,5;
МБ – 56421,5;
КБ – 12042,0
	52579,0;
МБ – 52055,6;
КБ –

523,4
	49977,4;
МБ – 49454,0;
КБ –

523,4
	41768,8;
МБ – 41369,0;
КБ –

399,8

	Ответственный исполнитель – Муниципальное казённое учреждение «Управление гражданской защиты

г. Березники»
(далее – МКУ
«УГЗ г. Березники»)

	Соисполнитель – Управление по охране окружающей среды и природопользованию администрации города (далее – УООСиП), Администрация

города Березники,

Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства»

(далее – МКУ «УКС»), Управление имущественных

и земельных отношений администрации

города Березники

(далее – УИЗО), Управление благоустройства администрации города Березники
(далее – УБ), Муниципальное

казенное учреждение «Информационные технологии»

(далее – МКУ «ИТ»)

	2.

	Подпрограмма 1

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования

«Город Березники» в области гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности

и на водных объектах»

	0310

	11 1 00 00000

	ВСЕГО,

в том числе
	316031,7;

МБ – 305586,7;

КБ – 10445,0
	69339,0;
МБ – 64116,5;
КБ – 5222,5
	69082,1;
МБ – 63859,6;
КБ – 5222,5
	49472,9;
МБ – 49472,9;
КБ – 0
	45750,8;
МБ – 45750,8;
КБ – 0
	44536,9;
МБ – 44536,9;
КБ – 0
	37850,0;
МБ – 37850,0;
КБ – 0

	ответственный исполнитель –
МКУ «УГЗ
г. Березники»

	соисполнитель – УИЗО

	2.1.

	Основное мероприятие 1

«Обеспечение деятельности казённых учреждений»

	0310

	11 1 01 00000

	ВСЕГО, в том числе
	285460,5
	60179,1
	56941,7
	43815,9
	43736,9
	43736,9
	37050,0

	ответственный исполнитель –

МКУ «УГЗ
г. Березники»

	соисполнитель

	2.1.1.
	Мероприятие 1.1

«Содержание

казенных учреждений»
	0310

	11 1 01 00200

	ВСЕГО, в том числе
	278895,5
	56328,0
	54227,8
	43815,9
	43736,9
	43736,9
	37050,0

	ответственный исполнитель –

МКУ «УГЗ
г. Березники»

	соисполнитель

	2.1.2.
	Мероприятие 1.2

«Мероприятия, обеспечивающие функционирование и развитие учреждений»

	0310
	11 1 01 24000
	ВСЕГО, в том числе
	6565,0
	3851,1
	2713,9
	0
	0
	0
	0

	ответственный исполнитель –

МКУ «УГЗ
г. Березники»

	соисполнитель

	2.2.
	Основное мероприятие 2

«Реализация мер в области обеспечения безопасности»
	0310
	11 1 02 00000
	ответственный исполнитель –

МКУ «УГЗ
г. Березники»
	30571,2;

МБ – 20126,2;

КБ – 10445,0

	9159,9;
МБ – 3937,4;
КБ – 5222,5
	12140,4;
МБ – 6917,9;
КБ – 5222,5
	5657,0
	2013,9
	800,0
	800,0

	соисполнитель

	2.2.1.

	Мероприятие 2.1

«Реализация муниципальных программ, приоритетных муниципальных проектов

в рамках приоритетных региональных проектов, инвестиционных проектов муниципальных образований»

	0310

	11 1 02 SP040
	ВСЕГО,

в том числе
	13926,6;

МБ – 3481,6;

КБ – 10445,0
	6963,3;
МБ – 1740,8;
КБ – 5222,5
	6963,3;
МБ – 1740,8;
КБ – 5222,5
	0
	0
	0
	0

	ответственный исполнитель –

МКУ «УГЗ
г. Березники»

	соисполнитель – УИЗО

	2.2.1.1.
	Мероприятие 2.1.1

«Приобретение пожарной техники, пожарных машин»
	0310
	11 1 02 SP040
	ВСЕГО, в том числе
	13926,6;

МБ – 3481,6;

КБ – 10445,0
	6963,3;
МБ – 1740,8;
КБ – 5222,5
	6963,3;
МБ – 1740,8;
КБ – 5222,5
	0
	0
	0
	0

	ответственный исполнитель –

МКУ «УГЗ
г. Березники»

	соисполнитель – УИЗО

	2.2.2.
	Мероприятие 2.2

«Обеспечение безопасного

отдыха населения на водных объектах
	0310
	11 1 02 00410
	ВСЕГО, в том числе
	7754,8
	1781,6
	1791,6
	1781,6
	800,0
	800,0
	800,0

	ответственный исполнитель –

МКУ «УГЗ
г. Березники»

	соисполнитель

	2.2.3.
	Мероприятие 2.3

«Мероприятия по защите населения и территорий

от чрезвычайных ситуаций»

	0310
	11 1 02 00430
	ВСЕГО, в том числе
	2778,1
	15,0
	1504,9
	1258,2
	0
	0
	0

	ответственный исполнитель –

МКУ «УГЗ
г. Березники»
	2778,1
	15,0
	1504,9
	1258,2
	0
	0
	0

	соисполнитель

	2.2.4.
	Мероприятие 2.4

«Развитие (создание)

и совершенствование муниципальной пожарной охраны»

	0310
	11 1 02 00440
	ВСЕГО, в том числе
	3887,9
	400,0
	0
	2274,0
	1213,9
	0
	0

	ответственный исполнитель –

МКУ «УГЗ
г. Березники»
	3887,9
	400,0
	0
	2274,0
	1213,9
	0
	0

	соисполнитель

	2.2.5.

	Мероприятие 2.5

«Мероприятия

по установлению причин образования оползня

в д. Верхние Новинки»
	0310
	11 1 02 00460
	ВСЕГО, в том числе
	2223,8
	0
	1880,6
	343,2
	0
	0
	0

	ответственный исполнитель –

МКУ «УГЗ
г. Березники»

	соисполнитель –

МКУ «УКС»

	2.3.
	Основное мероприятие 3 «Реализация мер в области обеспечения пожарной безопасности населения»

	0310

	ВСЕГО, в том числе

	ответственный исполнитель –

МКУ «УГЗ
г. Березники»

	соисполнитель

	2.3.1.
	Мероприятие 3.1

«Обучение населения в сфере пожарной безопасности
и защита населенных пунктов

от пожаров»
	0310

	ВСЕГО, в том числе

	ответственный исполнитель –

МКУ «УГЗ
г. Березники»

	соисполнитель

	3.
	Подпрограмма 2

«Охрана окружающей среды муниципального образования

«Город Березники»

	0407

0603

0605

	11 2 00 00000
	ВСЕГО, в том числе
	30012,4;

МБ – 28943,8;

КБ – 1068,6

	4406,0
	4866,9
	7445,2;
МБ – 6376,6;
КБ – 1068,6
	5781,4
	4393,7
	3119,2

	ответственный исполнитель

	соисполнитель – УООСиП

	соисполнитель – УБ

	3.1.
	Основное мероприятие 1

«Обеспечение использования,

охраны, защиты

и воспроизводства лесов»

	0407
	11 2 01 00000
	ВСЕГО,
в том числе
	МБ – 17002,7
	2687,0
	3166,0
	2526,6
	3914,3
	2526,6
	2182,2

	ответственный исполнитель

	соисполнитель -

УООСиП

	3.1.1.
	Мероприятие 1.1

«Сохранение площади

и улучшение качества

лесного массива»
	0407
	11 2 01 00210
	ВСЕГО,
в том числе
	МБ – 17002,7
	2687,0

	3166,0
	2526,6
	3914,3
	2526,6
	2182,2

	ответственный исполнитель

	соисполнитель – УООСиП

	3.2.
	Основное мероприятие 2

«Организация и развитие системы экологического образования и формирования

экологической культуры»

	0603

0605
	11 2 02 00000
	ВСЕГО,

в том числе
	13009,7;

МБ – 11941,1;

КБ – 1068,6
	1719,0
	1700,9

	4918,6;
МБ – 3850,0;
КБ – 1068,6
	1867,1
	1867,1
	937,0

	ответственный исполнитель

	соисполнитель – УООСиП

	соисполнитель – УБ

	3.2.1.
	Мероприятие 2.1

«Сохранение и улучшение качества окружающей среды, экологическое просвещение

населения»
	0605

	11 2 02 00240
	ВСЕГО, в том числе
	МБ – 5070,3
	891,4
	691,9
	850,0
	850,0
	850,0
	937,0

	ответственный исполнитель

	соисполнитель – УООСиП

	3.2.2.

	Мероприятие 2.2 «Мероприятия по сокращению санитарно-защитной зоны городских кладбищ

г. Березники»

	0605
	11 2 02 00420
	ВСЕГО, в том числе

	МБ – 827,6
	827,6
	0
	0
	0
	0
	0

	ответственный исполнитель

	соисполнитель – УООСиП

	3.2.3.

	Мероприятие 2.3

«Ограничение распространения
и  уничтожение борщевика Сосновского»
	0603
	11 2 02 00450
	ВСЕГО, в том числе

	МБ – 1009,0
	0
	1009,0
	0
	0
	0
	0

	ответственный исполнитель

	соисполнитель –

УООСиП
	МБ – 279,0
	0
	279,0
	0
	0
	0
	0

	соисполнитель – УБ

	МБ – 730,0
	0
	730,0
	0
	0
	0
	0

	3.2.4.
	Мероприятие 2.4

«Реализация мероприятий

по предотвращению распространения

и уничтожению борщевика Сосновского в муниципальных образованиях Пермского края»

	0603
	11 2 02 SУ200
	ВСЕГО,

в том числе
	6102,8;

МБ – 5034,2;

КБ – 1068,6

	0
	0
	4068,6;
МБ – 3000,0;
КБ – 1068,6

	1017,1;
МБ – 1017,1;
КБ - 0
	1017,1;
МБ – 1017,1;
КБ - 0
	0

	ответственный исполнитель

	соисполнитель - УООСиП
	567,6;

МБ – 468,2;

КБ – 99,4

	378,4;
МБ – 279,0;
КБ – 99,4
	94,6;
МБ – 94,6;
КБ – 0
	94,6;
МБ – 94,6;
КБ – 0

	соисполнитель – УБ
	5535,2;

МБ – 4566,0;

КБ – 969,2

	3690,2;
МБ – 2721,0;
КБ – 969,2
	922,5;
МБ – 922,5;
КБ - 0
	922,5;
МБ – 922,5;
КБ - 0

	4.
	Подпрограмма 3

«Охрана общественного порядка на территории муниципального образования

«Город Березники»

	0314
	11 3 00 00000
	ВСЕГО, в том числе
	71431,3;

МБ – 4533,4;

КБ – 66897,9
	23123,7;
МБ – 1178,4;
КБ – 21945,3
	33869,0;
МБ – 1336,4;
КБ – 32532,6
	11545,4;
МБ – 572,0;
КБ – 10973,4
	1046,8;
МБ – 523,4;
КБ –

523,4
	1046,8;
МБ – 523,4;
КБ – 523,4
	799,6;
МБ – 399,8;
КБ –

399,8

	ответственный исполнитель -

	соисполнитель –

Администрация города Березники

	4.1.
	Основное мероприятие 1

«Материальное стимулирование деятельности народных дружинников»

	0314
	11 3 02 00000
	ВСЕГО,

в том числе
	5859,1;

МБ – 2952,2;

КБ – 2906,9
	844,8;
МБ – 445,0;
КБ – 399,8
	1074,3;
МБ – 537,2;
КБ – 537,1
	1046,8;
МБ – 523,4;
КБ – 523,4
	1046,8;
МБ – 523,4;
КБ –

523,4
	1046,8;
МБ – 523,4;
КБ – 523,4
	799,6;
МБ – 399,8;
КБ –

399,8

	ответственный исполнитель -

	соисполнитель –

Администрация города Березники

	4.1.1.
	Мероприятие 1.1

«Субсидии некоммерческим организациям

на осуществление деятельности по участию

в сфере охраны общественного порядка»
	0314
	11 3 02 SП020
	ВСЕГО,

в том числе
	5859,1;

МБ – 2952,2;

КБ – 2906,9
	844,8;
МБ – 445,0;
КБ – 399,8
	1074,3;
МБ – 537,2;
КБ – 537,1
	1046,8;
МБ – 523,4;
КБ – 523,4
	1046,8;
МБ – 523,4;
КБ –

523,4
	1046,8;
МБ – 523,4;
КБ – 523,4
	799,6;
МБ – 399,8;
КБ –

399,8

	ответственный исполнитель

	соисполнитель –

Администрация города Березники

	4.2.
	Основное мероприятие 2  «Реализация мер в области обеспечения безопасности»
	0314
	11 3 03 00000
	ВСЕГО, в том числе
	65572,2;

МБ – 1581,2;

КБ – 63991,0
	22278,9;
МБ – 733,4;
КБ – 21545,5
	32794,7;
МБ – 799,2;
КБ – 31995,5
	10498,6;
МБ – 48,6;
КБ – 10450,0
	0
	0
	0

	ответственный исполнитель

	соисполнитель –

МКУ «УКС»

	соисполнитель –

МКУ «ИТ»

	4.2.1.
	Мероприятие 2.1

«Приведение в нормативное

состояние помещений, приобретение и установка модульных конструкций»
	0314
	11 3 03 SП150
	ВСЕГО,

в том числе
	64758,7;

МБ – 767,7;

КБ – 63991,0

	21763,2;
МБ – 217,7;
КБ – 21545,5
	32545,5;
МБ – 550,0;
КБ – 31995,5
	10450,0;
МБ – 0;
КБ – 10450,0
	0
	0
	0

	ответственный исполнитель

	соисполнители –

МКУ «УКС»,
МКУ «ИТ»

	4.2.2.
	Мероприятие 2.2

«Разработка ПСД

на проведение ремонтных работ в помещениях, используемых для обеспечения общественной безопасности»

	0314
	11 3 03 00450
	ВСЕГО, в том числе
	МБ – 813,5
	515,7
	249,2
	48,6
	0
	0
	0

	ответственный исполнитель

	соисполнитель –

МКУ «УКС»

_1183356867.doc
[image: image1.png]